
 
 

ANNO HORRIBILIS 
 
I løbet af det forgangne år, har bestyrelsen fået opgaver, vi ikke på forhånd kunne se komme og 
som vi for en del - set i bakspejlet – gerne havde været foruden: 
 
For det første har vi ikke været i stand til at afslutte sagen omkring gørtlerværkstedet, da 
oprydningen er trukket ud. Vi har forsøgt at få en dialog med Villy Thomsens værge omkring en 
afsluttende overdragelsesforretning, men det er ikke lykkedes. Det er primært uenighed om en 
undersøgelse af om grunden og bygningen er blevet forurenet af det arbejde, der er udført, men 
også selve oprydningen trækker ud. 
 
Dernæst er der den renoveringsopgave, bestyrelsen satte i værk i sommer omkring facade og 
kælder. Bestyrelsen har på den ekstraordinære generalforsamling redegjort for, hvorfor projektet 
er løbet af skinnerne, men for lige at rekapitulere: 
 
Vi stoppede samarbejdet med entreprenøren i oktober måned, fordi han ikke kunne redegøre for 
sit timeforbrug og fordi han konstant udvidede opgavens omfang. Vi havde på forhånd accepteret, 
at nedrivning foregik på timebasis, mens vi ønskede at al opbygning blev foretaget på tilbud. Den 
accept har bragt os ud i en indstævning for Frederiksberg ret, idet vi som følge af at føle os ført 
bag lyset af entreprenøren, stoppede samarbejdet og nægtede at betale den fremsendte regning. 
 
Det ser ud til, at der nu er en åbning for, at vi kan komme videre. Der er gennemført syn og skøn 
på arbejdet, som – desværre – ikke i overbevisende grad går vores vej. Uden at drage en endelig 
konklusion, må vi erkende at have brugt penge på advokat og stillads, som kan være tabt. Det 
værste er måske i den sammenhæng den tid, der ikke er brugt konstruktivt på bygningen. Vi kan 
dog nu sætte gang i genopbygningen af facaden og kælderen. Vi har derfor et begrundet håb for at 
kunne få udsigt over Smallegade igen her i foråret. 
 
I den meget mere positive ende af arbejdet i bestyrelsen, hører november måneds afgørelse fra 
sundhedsstyrelsen, der betød, at apoteket kan fortsætte som apotek efter at Ingrid Warming er 
gået på pension. Vi har således fået en ny apoteker, Liselotte og lige nu forgår en forhandling om, 
hvordan det fremtidige samarbejde skal foregå. 
 
Vi har også holdt fest, både i udendørs i sommer og indendørs her i foråret. Det har været både 
sjovt og givende for fællesskabet – og er helt sikkert noget vi gør igen. 
 
De dårlige oplevelser har dog været altoverskyggende og den siddende bestyrelse er kørt træt. Vi 
fortsætter en periode endnu – men så er det også slut for os. Vi vil selvfølgelig gøre alt for, at de 
opgaver vi har startet også bliver afsluttet, så en ny og frisk bestyrelse får gode arbejdsbetingelser! 
 
På bestyrelsens vegne 
Kristian Spangsbo, formand 


